西公发〔2016〕160号
西 安 市 公 安 局
关于切实严肃网络社交工具保密工作纪律的紧急通知

各分、县局，市局各部门：
市局《关于加强公安民警个人使用网络社交工具保密管理有关问题的通知》（西公通[2015]53号）明确要求，禁止在QQ、微信、微博上传输国家及警务工作秘密，并对此三令五申。但个别民警保密意识不强，近日发现有市局重大敏感案件相关工作信息及资料在民警自建微信群里上传并转发的现象，给工作造成很大被动。

现就切实严肃网络社交工具保密工作纪律要求如下：

一、各级领导在对重要工作、重大敏感案事件处置进行部署时，对保密纪律要作明确要求和强调，让每一名同志清楚具体保密要求，严守保密纪律。

二、严禁在手机、QQ、微信、微博及非涉密文件传输系统里上传、转载各类涉及国家秘密、警务工作秘密的信息、资料、影像。

三、各级公安机关、广大民警要增强大局意识，凡发现在QQ、微信、微博上传输涉密资料、信息要及时报告，严禁跟帖、煽动。

对违反上述规定要求的，一经发现立即落地调查，严肃追究直接责任人及相关领导的责任。

特此通知。

                               西安市公安局

2016年4月29日
PAGE
1